
令和 8 年１月吉日 

 
令和８年度新入学児童保護者 様 

 
三郷市立彦糸小学校  
校 長  染野 昌弘  

入学説明会のご案内 
 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、令和８年度入学予定児童の保護者様を対象に「入学説明会」を下記の通り実施します。 
 つきましては、本校の概要説明や学校生活全般、学校保健などについて、保護者の皆様に説明

させていただく大切な機会ですので、ご多用中とは存じますが、必ずご出席くださいますようお

願いいたします。 
 なお、説明会終了後、学用品を販売いたします。販売する学用品を裏面に掲載いたしましたの

で参考になさってください。 

 
記 

 
１ 日  時 令和８年１月２２日（木） 午前９時３０分～１１時３０分頃まで 

 
２ 受付時間 午前９時００分～９時２０分 

 
３ 受付場所 体育館 (正門より入り、案内に沿って直接体育館へおいで下さい。) 

 
４ 内  容 ・本校の概要説明  ・学校生活について  ・学校保健について 
       ・ＰＴＡ活動説明  ・事務諸連絡     ・学用品販売 

・健康観察アプリの導入・登録   等 

 
５ 持 ち 物 □筆記用具 □上履き（スリッパ等）□入学届（切り取ってお持ちください） 
       □下履きを入れる袋 □スマートフォン等の携帯端末(健康観察アプリ登録用) 

□アレルギー調査票（就学時健診診断で配付） 

       □おこさまのようすについておたずね（就学時健康診断で配付） 

       □就学時健康診断結果のお知らせ（異常が見つからなかった場合は必要ありません） 

         
６ そ の 他 ・お子様（新入児童）を同伴する必要はありません。 
       ・自転車でご来校の際は駐輪場に整頓して駐輪してください。 
       ・車、バイクでの来校はご遠慮ください。 
       ・やむを得ず欠席される場合は、必ず学校へ連絡してください。 
       ・下履きは各自で袋に入れ、保管をお願いします。 

 
 

三郷市立彦糸小学校 TEL 048－957－0201  担当 教頭   西尾 和親 
                         主幹教諭 渡邊 浩心 

記入して

お持ち 

下さい。 



令和８年度入学 

入学説明会【１月２２日（木）】の販売物品一覧 
※就学時健康診断時点での物品・価格です。 

今後変更になる可能性もありますので、ご了承ください。 

 
 

・算数セット（算数ブロック・時計・計算カード） １７９０円（天馬堂） 
・探検バッグ                  １０６０円（天馬堂） 
・ピグマックス（１２色）            １０００円（天馬堂） 
                        合計 ３,８５０円（天馬堂） 

 
・連絡袋（Ａ４サイズ 学校からの手紙等を入れる） ３１０円（大坂屋） 
・お道具整理箱（机の中に入れて整理する）     ９００円（大坂屋） 
・書写用硬筆鉛筆 ５本組             ４５０円（大坂屋） 
・硬筆用ソフト下敷き               ２００円（大坂屋） 
・自由ノート                   １８０円（大坂屋） 
・連絡帳                     １８０円（大坂屋） 
                       合計 ２,２２０円（大坂屋） 

 
 

 

・油粘土（軽量）                 ８３０円（天馬堂） 
・工作マット（裏面が粘土板の物）         ４１０円（天馬堂） 
・鍵盤ハーモニカ（３２鍵）           ６０００円（天馬堂） 
                     合計 ７,２４０円（天馬堂） 

 
・工作用はさみ（ハードキャップつきの安全な物）  ４５０円（大坂屋） 
・クレパス（１６色）               ７９０円（大坂屋） 
・色えんぴつ（１２色）              ８００円（大坂屋） 
・のり                      １７０円（大坂屋） 
・セロテープ                   １９０円（大坂屋） 
・防災ずきん                  ３３００円（大坂屋） 

     合計 ５,７００円（大坂屋） 

      
 

学校でそろえて必ず購入していただく物  合計６,０７０円 

家にある物、他の店で購入してもよい物 合計１２,９４０円 

 全て購入の場合１９,０１０円（天馬堂１１,０９０円 大坂屋７,９２０円） 
※お店ごと（天馬堂・大坂屋）に代金を封筒に入れて用意していただくとスムーズに

購入できます。ご協力お願いします。 


